
ETICKÝ KODEX ČVS 
Desatero pro trenéry  

1. PREAMBULE 

Desatero pro trenéry je nedílnou součás4 E6ckého kodexu ČVS, jehož cílem je stanovit zásady 
chování členů Českého veslařského svazu založené na uplatnění hodnot ČVS, principů Fair Play a 
všeobecně uznávaných e6ckých standardů. 

2. DESATERO PRO TRENÉRY  

(1) Jsem příslušníkem Veslařské komunity. 

(2) Dodržuji zásady slušného chování, E6cký kodex ČVS, pravidla a předpisy stanovené pro 
veslování. 

(3) Řádně plním svou trenérskou roli, vedu tréninky, které odpovídají věku sportovců a úrovni 
schopnos4 a které jsou v rámci daných možnos4 komunikovány rodičům nebo 
opatrovníkům. Zapojuji se do celoživotního vzdělávání, sdílím své zkušenostmi s ostatními 
trenéry a inspiruji se od ostatních trenérů. 

(4) Kladu na první místo aktuální a dlouhodobé zdraví a bezpečnost sportovců. Snažím se v 
rámci daných možnos4 zajis6t bezpečné podmínky pro trénink. Dodržuji pravidla pro6 
harašení a zneužívání - viz: hZps://www.veslo.cz/safeguarding. 

(5) Pomáhám každému sportovci dosáhnout jeho sportovního potenciálu s přihlédnu4m k 
jeho talentu, fázi sportovního vývoje a společně stanoveným cílům. Připravuji ho na 
úspěch i neúspěch. Ak6vně s veslařem a rodinou pracuji na slučitelnos6 tréninkového 
plánu / za4žení se vzděláváním, kariérou a rodinným životem.  

(6) Respektuji rozhodnu4 rozhodčích, orgánů Klubu a ČVS a vedu k tomu i svoje svěřence.  

(7) Cíleně podporuji příležitos6 pro přechod do jiných rolí ve sportu po ukončení závodní 
kariéry sportovce, jako je role trenérská, rozhodcovská či funkcionářská. 

(8) Udržuji  korektní a profesionální vztahy s rodiči, sportovci, Funkcionáři a dalšími příslušníky 
Veslařské komunity. Komunikuji s ostatními s úctou. 

(9) Všechny své podněty, s4žnos6 a náměty k činnos6 řeším vhodným způsobem na úrovní 
Klubu a orgánů ČVS a zdržuji se jakéhokoliv jednání, které je schopné potencionálně 
poškodit  zájmy Veslařské komunity. 

(10) Oznámím vhodným způsobem (Funkcionáři, orgánům Klubu nebo orgánům ČVS) 
nezákonné nebo nevhodné chování jakékoliv osoby náležící k Veslařské komunitě, kterým 

E6cký kodex ČVS, desatero pro trenéry, strana  z 1 2

https://www.veslo.cz/safeguarding


dochází k závažnému porušení E6ckého kodexu ČVS (aniž bych byl schopen zjednat 
nápravu na místě) a poskytnu k takovému oznámení svoje vysvětlení. 

. . . předloženo k připomínkám veslařské komunitě.

E6cký kodex ČVS, desatero pro trenéry, strana  z 2 2


